

OPINIA Nr 9/1/2020
Komisji Rady Gminy ds. Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 21 września 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ełk

W dniu 07 sierpnia 2020 r. do Urzędu Gminy Ełk wpłynęła skarga na działalność wójta złożona przez Pana K.M.

Przewodniczący Rady Gminy Ełk przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia wyjaśnień w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2020 r. i 21 września 2020 r. zapoznała się:

- z treścią skargi,
- wyjaśnieniami pracownika Urzędu Gminy.

Zarzuty zawarte w skardze dotyczyły: w sprawie utworzenia wysypiska i braku dostępu do działek poprzez nielegalnego wysypiska odpadów budowlanych na działkach w miejscowości Oracze, Gmina Ełk.

W toku prowadzonych wyjaśnień ustalono, jak niżej:

Z posiadanej dokumentacji tutejszy Urząd podjął pierwsze działania w dniu 2 lipca 2019 r. wystosowując pismo do Starostwa Powiatowego w Ełku w zakresie wysypiska śmieci zlokalizowanego na działce nr 55/5 , obręb Oracze, przy jednoczesnej informacji o prowadzonej przez Powiatowy Nadzór Budowlany w Ełku sprawie z zakresie udroźnienia dróg gminnych (55/5 i 56/4).

W dniu 22 lipca 2019 r. Pan K.M. otrzymał pismo w którym Starostwo Powiatowe w Ełku wyjaśnia, iż Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura w Giżycku przeprowadził kontrolę wraz z oględzinami działki nr 55/5 w Oraczach stwierdzając, iż na przedmiotowej działce nie są magazynowane odpady. Działka stanowi użytek rolny (łąkę) a w dniu oględzin była zarośnięta trawą.

Natomiast w sprawie udroźnienia dróg wewnętrznych będących w posiadaniu Gminy Ełk oznaczonych jako działki nr 55/2 i 56/4 , obręb Oracze, gm. Ełk toczy się postępowanie administracyjne prowadzone przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ełku, a dokładnie w sprawie legalności kamiennego ogrodzenia wraz bramą, wybudowanych na działkach nr 55/1 i 55/2, obręb Oracze oraz nakazie jego rozbiórki.

Na dzień dzisiejszy została wydana decyzja Nadzoru Budowlanego w Ełku o rozbiórce nielegalnego ogrodzenia betonowego. Kopia została przekazana Komisji.

Komisja Rady Gminy ds. Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z ww. informacjami zaopiniowała rozpatrzenie zgłoszonej skargi jako bezzasadnej.

Przewodniczący Komisji
ds. Skarg, Wniosków i Petycji

Bagdan Jurczyk